PAGE
6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2022
№ 01-02-1707
	О реорганизации

Муниципального унитарного предприятия «Водоканал

г. Березники» в форме преобразования                                  в акционерное общество

В соответствии со статьей 57, пунктом 5 статьи 58, пунктом 8 статьи 113 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 37 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 29, 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных                  и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5.1 раздела 5 Положения о порядке создания, управления, реорганизации                        и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, утвержденного решением Березниковской городской Думы                         от 25.07.2006 № 169,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал г. Березники» (далее - МУП «Водоканал г. Березники»)               в форме преобразования в акционерное общество.

2.Утвердить прилагаемый перечень мероприятий                              по реорганизации МУП «Водоканал г. Березники» в форме преобразования в акционерное общество (далее соответственно - Перечень, реорганизация).

3.Генеральному директору МУП «Водоканал г. Березники» Тупицыну Евгению Александровичу:

3.1.обеспечить проведение мероприятий согласно Перечню;
3.2.расходы, связанные с реорганизацией, осуществлять за счет средств МУП «Водоканал г. Березники»;
3.3.направить в соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»                              в регистрирующий орган уведомление о принятии решения                      о реорганизации;

3.4.осуществлять полномочия руководителя акционерного общества до первого общего собрания акционеров                               акционерного общества;

3.5.осуществить иные юридически значимые действия, связанные с реорганизацией.

4.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники обеспечить размещение полного текста настоящего постановления, состоящего                     из настоящего постановления и Перечня, указанного в пункте 2 настоящего постановления, на Официальном портале                         правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего деятельность МУП «Водоканал г. Березники».

	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от 30.09.2022
      № 01-02-1707
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Водоканал г. Березники» в форме преобразования

в акционерное общество
	№п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление уведомления

в Межрайонную ИФНС России № 17 по Пермскому краю о начале процедуры реорганизации   Муниципального  унитарного предприятия    «Водоканал
г. Березники»
(далее - МУП «Водоканал
г. Березники»)

в форме преобразования

в акционерное общество
	в течение 3 рабочих дней со дня подписания постановления

«О реорганизации МУП «Водоканал
г. Березники»

в форме преобразования

в акционерное общество»
(далее - МПА)
	Генеральный директор
МУП «Водоканал г. Березники»

	2.
	Направление уведомления

о реорганизации  МУП «Водоканал
г. Березники» путем преобразования

в акционерное общество

в Единый федеральный
реестр юридически значимых сведений

о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей

и иных субъектов экономической деятельности

	в течение 3 рабочих  дней со дня подписания МПА
	Генеральный директор
МУП «Водоканал г. Березники»

	3.
	Размещение дважды, с периодичностью один раз в месяц,

в печатном издании «Вестник государственной регистрации» объявления

о реорганизации  МУП «Водоканал

г. Березники» путем преобразования

в акционерное общество

	после внесения

в Единый государственный реестр юридических лиц записи

о начале процедуры реорганизации

МУП «Водоканал

г. Березники» путем преобразования

в акционерное общество
	Генеральный директор
МУП «Водоканал г. Березники»

	4.
	Уведомление

в письменной форме о реорганизации  МУП «Водоканал

г. Березники» путем преобразования

в акционерное общество
всех известных кредиторов

МУП «Водоканал

г. Березники»

	не позднее 30 дней

с даты вступления

в силу МПА

	Генеральный директор
МУП «Водоканал г. Березники»

	5.
	Уведомление работников

МУП «Водоканал

г. Березники»

о реорганизации МУП «Водоканал

г. Березники» путем преобразования

в акционерное общество
в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации

	в течение 30 календарных дней
с даты вступления
в силу МПА
	Генеральный директор
МУП «Водоканал г. Березники»

	6.
	Разработка
проекта устава
акционерного общества
	в течение 1 месяца со дня подписания МПА

	Генеральный директор
МУП «Водоканал г. Березники», Управление имущественных

и земельных отношений   администрации города Березники

	7.
	Инвентаризация имущества
и обязательств
МУП «Водоканал
г. Березники», составление промежуточной бухгалтерской отчетности

	по истечении

30 дней с даты первого размещения информации

о реорганизации МУП «Водоканал

г. Березники»
в форме преобразования
в акционерное общество
в печатном издании «Вестник государственной регистрации»

	Генеральный директор
МУП «Водоканал г. Березники»

	8.
	Проведение аудиторской проверки промежуточной бухгалтерской отчетности

	после составления промежуточной бухгалтерской отчетности
	Генеральный директор
МУП «Водоканал г. Березники»

	9.
	Составление перечня подлежащего приватизации имущественного комплекса

МУП «Водоканал

г. Березники», определение балансовой стоимости подлежащих приватизации активов

МУП «Водоканал

г. Березники»,

расчет размера уставного капитала акционерного общества

	в течение 10 дней после предоставления аудиторского заключения
	Генеральный директор МУП «Водоканал
г. Березники», Управление имущественных

и земельных отношений администрации города Березники

	10.
	Принятие решения об условиях приватизации
и утверждение Устава

акционерного общества
	перед подачей  заявления

и документов

в Межрайонную ИФНС России № 17 по Пермскому краю для государственной регистрации

акционерного общества

	Управление имущественных

и земельных отношений администрации города Березники

	11.
	Составление  передаточного акта
	перед подачей  заявления

и документов

в Межрайонную ИФНС России № 17 по Пермскому краю для государственной регистрации

акционерного общества

	Генеральный директор
МУП «Водоканал
г. Березники», Управление имущественных

и земельных отношений администрации города Березники

	12.
	Утверждение решения о выпуске акций, размещении акций, регистрация выпуска акций
	перед подачей  заявления

и документов

в Межрайонную ИФНС России № 17 по Пермскому краю для государственной регистрации

акционерного общества

	Генеральный директор
МУП «Водоканал г. Березники», Управление имущественных

и земельных отношений администрации города Березники

	13.
	Подача заявления

и документов

в Межрайонную ИФНС России № 17 по Пермскому краю для государственной регистрации
акционерного общества

	по истечении

3 месяцев со дня внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации

МУП «Водоканал

г. Березники»

путем преобразования

в акционерное общество

	Генеральный директор
МУП «Водоканал г. Березники»

	14.
	Регистрация отчета об итогах выпуска акций
	не позднее
30 календарных дней после даты государственной регистрации
акционерного общества

	Руководитель
акционерного общества

_1183356867.doc
[image: image1.png]